
Profile: PSO Coated v3 (FOGRA51)9781839352331_INT_001-224_How-to-Beat-Minecraft-Extended-Edition_UKUS.indd   569781839352331_INT_001-224_How-to-Beat-Minecraft-Extended-Edition_UKUS.indd   56 03/02/2023   10:3603/02/2023   10:36

Stavební materiály
Kamení,	dřevo,	hlína	a	cihly	jsou	všechno	
vhodné	materiály	k	postavení	přístřešku,	
abyste	se	mohli	ukrýt	pod	střechou.	
Nemusí	to	být	složité,	bude	vám	pro	
začátek	stačit	stavba	s	rozměry	asi	 
10	x	10	bloků.	A	myslete	také	na	
střechu	–	pavouci	mohou	šplhat	po	
stěnách	a	napadnout	vás	přímo	u	vás	
doma!	Nezapomeňte	na	dveře,	protože	
pokud	nehrajete	na	těžkou	obtížnost,	tak	
vás	bezpečně	ochrání	před	všemi	moby.

Podívejte se na tyto jednoduché způsoby, jak vylepšit svůj 
přístřešek. Je čas se trochu zabydlet!

VYLEPŠENÍ ÚKRYTU

Výroba plotů
Když	máte	v	přístřešku	umístěný	výrobní	stůl,	můžete	začít	vyrábět	ploty.	
Bloky	plotu	můžete	umístit	kolem	přední	části	svého	přístřešku,	abyste	
ochránili	dveře	a	prostor	kolem	nich.	Většina	mobů	nebude	schopna	plot	

přeskočit!	Již	existující	
ploty	lze	také	získat	ve	
vesnicích	a	jsou	velmi	
užitečné	při	farmaření.	
Na	plot	položte	jeden	
koberec	(viz	strany	
90–91),	který	vám	
chytře	pomůže	plot	
přelézt!

KROK 3 – PŘEŽÍT PRVNÍ DEN

A101C0N0007335_inside.indd   56A101C0N0007335_inside.indd   56 12.06.2023   14:43:0812.06.2023   14:43:08



Profile: PSO Coated v3 (FOGRA51)9781839352331_INT_001-224_How-to-Beat-Minecraft-Extended-Edition_UKUS.indd   579781839352331_INT_001-224_How-to-Beat-Minecraft-Extended-Edition_UKUS.indd   57 03/02/2023   10:3603/02/2023   10:36

57

Luxusní přístřešek
Pokud	toužíte	po	poněkud	
luxusnějším	vzhledu,	zkuste	místo	
ploché	střechy	přidat	střechu	
sedlovou.	Získáte	tak	uvnitř	o	něco	
více	prostoru.	Zkuste	při	její	stavbě	
použít	dřevěné	schody!	Lze	je	
vyrobit	tak,	že	na	svůj	výrobní	stůl	
umístíte	šest	prken,	přičemž	jedno	
prkno	umístíte	do	levého	horního	
rohu,	dvě	do	druhé	řady,	přičemž	
třetí	místo	zůstane	volné,	a	tři	
do	spodní	řady.	Více	informací	
o	přístřešcích	najdete	od	strany	88.

VÍTE, ŽE?
Nejjednodušší přístřešek si můžete vytvořit tak, že vytěžíte tři bloky dolů, skočíte dovnitř a položíte blok nad sebe. Ven se dostanete tak, že při výskoku položíte blok pod sebe.

KOMPLETNÍ PŘÍRUČKA – MINECRAFT

A101C0N0007335_inside.indd   57A101C0N0007335_inside.indd   57 12.06.2023   14:43:0812.06.2023   14:43:08



Profile: PSO Coated v3 (FOGRA51)9781839352331_INT_001-224_How-to-Beat-Minecraft-Extended-Edition_UKUS.indd   589781839352331_INT_001-224_How-to-Beat-Minecraft-Extended-Edition_UKUS.indd   58 03/02/2023   10:3603/02/2023   10:36

DOMÁCÍ PRÁCE
V úkrytu můžete bezpečně přečkat noc, ale 

nepromarněte čas, který tam strávíte!

Udělejte si 
zásoby
Zvyšování	zásob	
na	začátku	hry	
lze	provádět	
i	z	úkrytu.	Pokud	
jste	si	nejprve	
udělali	zásoby	

Zpracování železa
Chcete-li	tavit	surové	železo,	
vložte	ho	do	horní	části	pece	
a	do	spodní	části	vložte	
palivo,	například	uhlí.

materiálů,	jako	je	dřevo,	kamení,	uhlí	a	surové	železo,	můžete	se	věnovat	
třídění	a	připravit	se	na	výpravu,	jakmile	se	opět	rozední!

KROK 3 – PŘEŽÍT PRVNÍ DEN

A101C0N0007335_inside.indd   58A101C0N0007335_inside.indd   58 12.06.2023   14:43:0812.06.2023   14:43:08



Profile: PSO Coated v3 (FOGRA51)9781839352331_INT_001-224_How-to-Beat-Minecraft-Extended-Edition_UKUS.indd   599781839352331_INT_001-224_How-to-Beat-Minecraft-Extended-Edition_UKUS.indd   59 03/02/2023   10:3603/02/2023   10:36

59

Dejte se do vaření!
Můžete	se	také	zabývat	pečením	
masa,	které	jste	nasbírali	během	
dne	při	zabíjení	zvířat.	To	
znamená,	že	budete	mít	
k	dispozici	vařené	jídlo,	kdykoli	
následující	den	dostanete	hlad.	
Pokud	můžete,	vyrobte	si	více	než	
jednu	pec	a	umístěte	je	na	zem	
uvnitř	svého	přístřešku.	Více	pecí	
znamená	rychlejší	přípravu!

Opravy
Všechny	nástroje	se	
používáním	poškodí.	Železné	
nástroje	lze	opravit	pomocí	
kovadliny	(viz	strana	69).

KOMPLETNÍ PŘÍRUČKA – MINECRAFT

A101C0N0007335_inside.indd   59A101C0N0007335_inside.indd   59 12.06.2023   14:43:0812.06.2023   14:43:08


